- les conditions de suivi et d’évaluation du projet (annexe III) 

ARTICLE 2 – DURÉE DE LA CONVENTION 

La convention est conclue pour une durée de 3 années soit du 01/01/2024 au 31/12/2026. 

ARTICLE 3 – CONDITIONS DE DÉTERMINATION DU COÛT DU PROJET 

3.1 Le coût total du projet est évalué à 2 544 624 € (deux millions cinq cent quarante-quatre mille six cent vingt-
quatre euros), hors valorisation des contributions volontaire en nature conformément aux budgets prévisionnels 
joints en annexe et aux règles définies à l’article 3.3 ci-dessous. 
3.2 Les coûts annuels éligibles du projet sont fixés en annexe II à la présente convention;

[...]

rendu financier prévu à l’article 6. Cet excédent ne peut être supérieur au montant total réalisé des recettes 
propres. 

ARTICLE 4 – CONDITIONS DE DÉTERMINATION DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES  

a) Pour la Région Grand Est 

Pour l’année 2024, une subvention de 18 000 € (dix-huit mille euros) est accordée par la Région au titre de sa 
participation au financement du projet artistique et culturel de l’association. Ce montant ne prend pas en compte 
d’éventuelles aides supplémentaires attribuées au bénéficiaire pour financer des actions spécifiques.